
 

        COMUNE DI LECCO 
N.           -2009 Reg.  

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 398 
 

Data :  25/05/2009    
 

 
 
SETTORE: PIANIFICAZIONE E TERRITORIO 
 
Servizio : Edilizia Privata 
 
 
 
I.D.n.  3904744   
 
 
 
OGGETTO: 
 
Denuncia di inizio attività prot. n. 41092 del 30.09.2004 e successive varianti-Intervento in Lecco Via 
Luigi D’Apporto n. 7. Rimborso al sig. Barone Livio di parte del contributo di costruzione versato – 
Assunzione impegno di spesa. 
 
  
 
 



 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
PREMESSO CHE 
 

� in data 30.09.2004 il sig. Barone Livio, residente in Lecco Via Luigi D’Apporto n. 7 ha depositato 
denuncia di inizio attività (prot. n. 41092) per la realizzazione di un edificio residenziale bifamiliare in 
Lecco Via Luigi D’Apporto n. 7 al mappale 2281 – 1728 del C.C. di Laorca; 

 
� l’intervento di cui sopra era subordinato al pagamento di un contributo di costruzione pari ad �. 

26.776,36.=, di cui �. 1.853,97.= per oneri di urbanizzazione primaria, �. 3.270,87.= per oneri di 
urbanizzazione secondaria ed �. 21.651,52.= per quota incidenza costo di costruzione; 

 
� il versamento dell’importo di cui sopra è stato effettuato in data 22.10.2004 con quietanza n. 11383 

per �. 13.689,60.= e in data 26.11.2004 con quietanza n. 12612 per �. 13.086,76.=; 
 
VISTA la successiva d.i.a. presentata in data 30.10.2006 prot. n. 50775 in variante al progetto originario, che 
ha comportato un ricalcolo della quota incidenza costo di costruzione dovuta che ammonta a  �. 9.808,26.=; 
 
VISTA ORA la richiesta di rimborso pervenuta da parte del sig. Barone Livio della somma di �. 11.843,26.= 
risultante dalla differenza tra quanto già versato (�. 21.651,52.=) e quanto effettivamente dovuto (�. 
9.808,26.=); 
 
RITENUTO pertanto di procedere in conformità; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2009; 
 
VISTO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli ufficio e dei servizi; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Di  rimborsare,  per i motivi in premessa, al sig. Barone Livio (C.F. BRN LVI 60P20 E507R), residente in 

Lecco Via Luigi D’Apporto n. 7, la somma di �. 11.843,26.=; 
 
2. Di imputare la spesa  di � 11.843,26.= al Capitolo 20861 “Rimborso quote non dovute proventi per 

condono e concessioni edilizie” del Bilancio 2009;   
 
3. Di provvedere con successivo atto formale alla liquidazione della relativa spesa. 
 
La presente determinazione,  comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace ed eseguibile solo 
dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 
20,comma 5, del Regolamento di Organizzazione. 
 

 

  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO                                                                 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
      Geom. Maurizio Castagna                                                                               Arch. Marco Cassin 


